
 

 

 
Ufficio XIII - Ambito territoriale per la provincia di Parma 

Dirigente: Laura Gianferrari 

Responsabile del procedimento: Leonardo Dall’Asta  -   Tel. 0521/213237 - Fax: 0521/213204 

e-mail: leonardo.dallasta.pr@istruzione.it 

 
Viale Vittoria, 33 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it       Sito web:  http://www.istruzioneparma.it/ 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il DM n. 44 del 12 maggio 2011 concernente l’integrazione e l’aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per il biennio 
2011/2012 e 2012/2013; 

 
VISTO il D.M. 47/2011, in particolare l’art. 2, con cui è stata disposta la modifica dell’art. 7, 

comma 1, del D.M. n. 44/2011, ai fini della proroga della validità delle graduatorie 
ad esaurimento anche per l’a.s. 2013/2014; 

 
VISTO  il proprio decreto prot. 10441 del 05/08/2011 con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie definitive per il personale docente di scuola dell’infanzia, primaria, di I e  
Il grado ed educativo per il triennio 2011/2014, di cui al D.M. 44/11; 

 

VISTO    il  D.M. n. 572 del 27.06.2013 che ha disposto l’aggiornamento delle graduatorie ad 

  esaurimento del personale docente ed educativo valide per il triennio 2011/14, per 

  le consuete operazioni di carattere annuale, mediante istanze on-line: scioglimento 

  della riserva da parte dei docenti già iscritti nelle Graduatorie ad esaurimento che 

  hanno conseguito il titolo abilitante, iscrizione negli elenchi del sostegno da parte 

  dei docenti già iscritti nelle Graduatorie ad esaurimento che hanno conseguito il 

  titolo di specializzazione sul sostegno, inserimento dei titoli di riserva dei posti da 

  parte dei docenti già iscritti nelle Graduatorie ad esaurimento che hanno ottenuto i 

  benefici previsti dalla legge 68/1999; 

 
VISTO il proprio provvedimento n. 6520 del 06/8/13 con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie ad esaurimento definitive per l’assunzione a tempo indeterminato e 
determinato di questa provincia relative al personale docente delle scuole ed istituti 
di ogni ordine e grado e del personale educativo, integrate ed aggiornate secondo le 
disposizioni del D.M. N. 572 del 27.06.13; 

 

PRESO ATTO che, da una verifica effettuata, l’insegnante CROCIATA Vincenza, già inclusa nelle 

  graduatorie di sostegno definitive di cui di cui al D.M. 44/11, relative alla scuola 

  primaria al posto 29 con punti 72, è stata inclusa nella medesima graduatoria di cui 

  al D.M. 572/13 al posto 59 con punti 72, a seguito della erronea attribuzione del 

  codice “B” (titolo di specializzazione conseguito dopo il 2011)anziché “A” (titolo di 

  specializzazione conseguito entro il 2011); 

 

PRESO ATTO che, da una verifica effettuata, l’insegnante CERRELLI Cristiana, già inclusa nelle  

  graduatorie definitive della scuola primaria di cui al D.M. 44/11, ha presentato  

  domanda di inclusione – on line -  negli elenchi del sostegno ai sensi del D.M.  

  572/13 ove è stata inclusa alla posizione 57 con punti 42 a seguito dell’erronea  

MIUR.AOOCSAPR.REGISTRO UFFICIALE(U).0006771.20-08-2013



 

 

 
Ufficio XIII - Ambito territoriale per la provincia di Parma 

Dirigente: Laura Gianferrari 

Responsabile del procedimento: Leonardo Dall’Asta  -   Tel. 0521/213237 - Fax: 0521/213204 

e-mail: leonardo.dallasta.pr@istruzione.it 

 
Viale Vittoria, 33 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it       Sito web:  http://www.istruzioneparma.it/ 

  attribuzione del codice “A” (titolo di specializzazione conseguito entro il   

  2011)anziché  del codice “B” (titolo di specializzazione conseguito dopo il 2011);  

   
DECRETA 

 

Le graduatorie definitive ad esaurimento per il sostegno relative alla scuola primaria di cui al D.M. 

n. 572 del 27.06.13, pubblicate provvedimento del 06.08.13, n. 6520 sono così rettificate: 

 

L’insegnante CROCIATA VINCENZA, nata il 04.02.84 (PA) è inserita: 

dalla posizione 59 con punti 72  alla posizione 24 bis, con punti 72;  

 

L’insegnante CERRELLI CRISTIANA, nata il 11.06.88 (KR) è inserita: 

dalla posizione 57 con punti 42, alla posizione 70 bis, con punti 42; 

 

Ai sensi dell’art. 10, del DM 44 del 12 maggio 2011, comma 4,  avverso le graduatorie predette, 

trattandosi di atto definitivo, possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento.  

 

 

PER IL DIRIGENTE 

IL FUNZIONARIO 

ROSSANA MORDACCI 

 

 

 

 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI STATALI E NON STATALI DELLA PROVINCIA DI PARMA 

ALL’ALBO - SEDE 

ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA - LORO SEDI 

AGLI UFFICI SCOLASTICI PROVINCIALI LORO SEDI 

ALL’URP SEDE 

 


